2024 年度日本アメリカ文学会関西支部臨時総会議事録

日時 2024年 1月 11日（土）14:00～14:18

場所 オンライン（ZOOM）

１． 支部長挨拶（里内克巳氏）

２．議長選出

  山下昇氏（相愛大学名誉教授）を議長に選出した。

３．総会の成立確認

定足数 72名（特別賛助会員を除く会員 286名の 4分の 1：会則第 7条 2項）に対して、

出席者（53名）と委任状提出者（63名）を併せて 116名となり、総会が成立しているこ

とが確認された 。

４．審議事項

① 評議員選挙結果について

 選挙管理委員長の高橋綾子氏（兵庫県立大学）より開票結果の報告があり、「評議員選挙

規程」に従って、以下の 23名を 2025－26年度評議員候補とすることが提案され、原案

通り承認された。なお、これらの候補のなかから辞退者が出た場合は、次点となった被選

挙者（同数票で 24位の 3名）を繰り上げて候補とすることについての了承も得た。

秋元孝文、池末陽子、石塚則子、金澤哲、木原善彦、後藤篤、里内克巳、

高村峰生、出口菜摘、中川優子、中西佳世子、中村善雄、新関芳生、

西谷拓哉、西山けい子、橋本安央、古木圭子、三杉圭子、森慎一郎、

山本秀行、吉田恭子、吉野成美、渡邉克昭       （五十音順、敬称略）

② その他

特になし。

【追記】

次期評議員就任につき、吉田恭子氏より辞退の申し出があったため、選挙で同票の次点

であった石割隆喜氏、岡本太助氏、竹井智子氏の 3 名に就任を打診し、受諾いただいた

（2025年 1月 19日）。

以上